
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

CELSO RAMPINI DO CARMO
Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbaniza-

ção e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretario de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

MARLENE FERNANDES PIRES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,04 Setembro de 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IV – Nº398

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/4Pgs
- Atos da Administração....................4/7Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

Republicação por Erro Material do Anexo VII da Lei
Complementar Nº 46



ANO IV Nº 398
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
04 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
04 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 398

Quarta - Feira



SÃO JOSÉ
04 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IV Nº 398
Quarta - Feira

ANO IV Nº 398
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
04 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

APROVAÇÃO DE CONTAS

CIENTE e de acordo  com o  Certificado  de Auditoria com Parecer Conclusivo, elaborado pela Comissão
Executiva de Controle Interno, referente a Prestação   de Contas apresentada  pelo Moto Clube Águias do Vale,
através do processo administrativo de nº 01479/12, referente  a concessão de auxílio/subvenção no exercício financeiro
de 2011, constante às fls. 21/23 do processo administrativo de nº 008548/12, com RESSALVAS.

São José do Vale do Rio Preto, em  04 de setembro de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

 REPUBLICADO POR CONTER ERRO DE DIGITAÇÃO

APROVAÇÃO DE CONTAS

 APROVO, com RESSALVAS, a Prestação de Contas apresentada pelo Moto Clube Águias do Vale,
referente a concessão de subvenção no exercício de 2011 para realização do 7º Encontro Nacional de Motociclistas,
acontecido em dezembro de 2011, de acordo com o Certificado de Auditoria, com Parecer Conclusivo, elaborado pela
Coordenadoria de Controle Interno Municipal, constante às fls. 21/23 do processo administrativo nº 008548/12.

RESSALVAS:

         1 - Quanto a Ausência dos documentos que trata o inciso III do art.23 da Deliberação TCE/RJ nº 200/96.
         2 - Quanto a Ausência dos documentos que tratam aos Incisos IV e V do art. 5º da Lei Municipal nº 1.105/2004.
                         3 - Pela Intepestividade na apresentação da Prestação de Contas.

São José do Vale do Rio Preto, em 04 de setembro de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito



PORTARIA Nº 297 DE 27 DE AGOSTO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o art. 87 da Lei Complementar nº 02/1991 e  nos termos do processo administrativo nº 06339/2013,

R E S O L V E

Conceder licença maternidade à servidora MONARA DE AQUINO ALALUNA PINHEIRO, Enfermeira de Família,
matrícula nº 2511, pelo período de 180 (cento e oitenta dias), com validade a contar de 16/07/2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 27 de agosto de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 306 DE 02 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 101 da Lei Complementar nº 02/91 e nos termos do processo administrativo nº 066621/2013,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio ao servidor JOSÉ CARLOS TEIXEIRA DA SILVA, matricula 142, Trabalhador Braçal,
referente ao período aquisitivo 2008/2013, com validade a contar de 01/09/2013 a 30/09/2013

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de setembro de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO IV Nº 398
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
04 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
04 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 398
Quarta - Feira

Atos da Administração

 RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 017/2013 - presencial
DATA DA ABERTURA: 17 de junho de 2013.
PROCESSO Nº: 4392/2012
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo descriminados para atendimento
das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa  LASER X
INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços
abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 317/2013
EMPRESA: LASER X INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-ME
CNPJ: 13.766.333/0001-78



SÃO JOSÉ
04 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IV Nº 398
Quarta - Feira

ANO IV Nº 398
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
04 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 26 de agosto de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 026/2013 - presencial
DATA DA ABERTURA: 24 de julho de 2013.
PROCESSO Nº: 3057/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo descriminados para atendimento
das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa  FARMÁCIA
FRANCO CANTO LTDA ME, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 336/2013
EMPRESA: FARMÁCIA FRANCO CANTO LTDA ME
CNPJ: 13.335.681/0001-90

São José do Vale do Rio Preto, 28 de agosto de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração



ANO IV Nº 398
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
04 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
04 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 398
Quarta - Feira

 RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 026/2013 - presencial
DATA DA ABERTURA: 24 de julho de 2013.
PROCESSO Nº: 3057/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo descriminados para atendimento
das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa  MICFARMA
COMÉRCIO DE MEDICAMNETOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP, conforme extrato resumido da Ata
de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 338/2013
EMPRESA: MICFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMNETOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP
CNPJ: 07.070.062/0001-19

São José do Vale do Rio Preto, 28 de agosto de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 026/2013 - presencial
DATA DA ABERTURA: 24 de julho de 2013.
PROCESSO Nº: 3057/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo descriminados para atendimento
das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa  NEP –
NUTRIÇÃO ENTERAL PETRÓPOLIS LTDA – EPP, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 339/2013
EMPRESA: NEP – NUTRIÇÃO ENTERAL PETRÓPOLIS LTDA – EPP
CNPJ: 00.684.556/0001-44

São José do Vale do Rio Preto, 28 de agosto de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO  DE DIGITAÇÃO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 327/13



SÃO JOSÉ
04 de Setembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO IV Nº 398
Quarta - Feira

ANO IV Nº 398
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
04 de Setembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

REFERENTE À EMPRESA JORGE LUIS RODRIGUES DE SIQUEIRA,

onde se lê:
Com sede Rua Caiapós, quadra  70, lote 02, sala 01, vila Brasília, Aparecida de Goiania, CEP: 74.905-230

Goiania/GO

             Leia-se:
                          Rua Campos Belos, s/nº, quadra 123, lote 23, St. dos Afonsos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.915-
400

São José do Vale do Rio Preto, 28  de agosto de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração


		pmsjvrp@uol.com.br
	2013-09-04T20:13:06+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




